⁹⁰ Μετ' — usque ad ἠσέλγαινε (R 7) Ὁ δὲ Ἰωάννης ὁ Ἄγγελος ὁ δεσπότης Θεσσαλονίκης τὸ χροῶν εἰλειουργήσε. Καὶ ἀδελφὸς αὐτοῦ Δημήτριος πέμψας τὸ δεσποτικὸν ἐκ βασιλέως εἰλήφει ἀξίωμα. Ἐγένετο δὲ ἐξώλης D. ⁹¹ ὥστε — ἐκ γὰρ] ὃς ἐκ D. ⁹² ἀβροον οἰμ. D. ⁹³ ὡς — τόπου] καὶ D. ⁹⁴ καὶ — ὁμαλῶς οἰμ. D. ⁹⁵ Ἰωάννης οἰμ. D. ⁹⁶ τῷ τότε — usque ad τὸ ποιμνην] (col. 1082 A 8) τοῦ πατριάρχου Γερμανοῦ τῷ τῆδε ἀπάραντος, καὶ Μεθοδίου (83) τινός, μοναχοῦ, ἠγουμενοῦ τῆς Ἰακίνθου, πατριαρχεύσαντος καὶ μετὰ τρεῖς μῆνας τετελευτηκοτος, καὶ τότε χηρευούτης τῆς ἐκκλησίας D.

Theodori Dousæ et Leonis Allatii notæ.

(83) Τοῦ πατριάρχου Γερμανοῦ καὶ Μεθοδίου. Etiam Onuphrius Panvinius in *Chronico* Germani patriarchæ successorem facit Methodium hoc nomine II. Nicephorus Gregoras tamen, lib. III, cap. 1 et 2, Germanum habuisse successorum scribit Arsenium monachum, illum ipsum puto, cuius Logotheta infra meminit et Manuelem Arsenium vocat, monachum Apollonia accersitum, unoque die dia-

42. Paulo post Joannes, quem diximus ab imperatore Joanne despotam factum, spiritum exhausit, fraterque illius Demetrius legatis ad imperatorem missis, ut in despotæ dignitate fratri succederet omniaque illius sibi sub potestate vindicaret, impetravit. Verum hic non modo Joanni fratri non exequatus est, sed longo intervallo ab eo degeneravit, ille siquidem, cum pietate, religione et castitate summe delectaretur (ut enim illi qui optime virum noverant referebant, nullo is unquam anni die a sacro audiendo nisi mala valetudine **76** discruciatu abstinuit), precibus ad Deum effundendis perpetuo pernoctabat, laudesque divinas certis diei horis ascriptas quotidie celebrabat; quinimo continuo cum Nazaræis versabatur, volebatque quammaxime vitæ solitariæ nomina dare et manantem inde tranquillitatem experiri, vel saltem sic affectorum amicissimo commercio uti. At frater Demetrius in fraternæ vitæ contraria studia trahebatur, tanquam qui stolidis adolescentulis consuesceret, quibus potissimum gaudebat, et dediti corporis obsequio vinceretur, alienasque permoleret uxores. Pincaliquando non mediocre infortunium invenit; nam cum constupratæ mulieris vir per fenestram ex improvise domum esset ingressus, ille fuga sibi consulens alto ex loco præcipitatus elunem læsit, et cum diu ægrotasset, sanatus quidem est, sed altero pede claudicans non recta incedebat. At hic non multum imperio potitus est. Nam Joannes imperator tunc temporis occasione arrepta, quod, ut diximus, natio Tacharorum cum aliis nationibus contendebat, cum sultano pugna postposita, quando Babylonico, quem Musulmani Calipham solent appellare, et illi proximis bellum inferret, incunte æstate Hellespontum tranat filio suo Theodoro **77** in Oriente relicto. Ante hæc tempora Germanus patriarcha rebus terrenis dimissis in beatorum sedes avocatur, postquam probe sancteque vixisset, probeque suas oves pavisset. Post eum monachus quidam Methodus nomine, Pyacinthi, quod Nicææ est, monasterii præses, vir quidem dicto suo tenus cantus ac sapiens, revera tamen paucorum sciens, tres tantum menses throno potitus obiit, et Ecclesia vidua pontifice suo carebat. Cum enim Joannes imperator

D in his expediendis non esset admodum promptus,

conum, sacerdotem ac patriarcham factum. Idem in Notitia patriarcharum, quantum colligere possum (nam ea post Manuelem Charitopolium philosophum lacera est et interrupta), Arsenius Autorianus appellatur. Sedit Germanus in throno juxta Onuphrium annos 17 menses 6. Catalogus ms. patriarcharum a Gretsero citatus annos tantum 17 habet. DOUSA.

non ita facile poterat e re nata dignum tali solio, vel potius qui illi probaretur, invenire. Principes enim in hæc munera viros, qui quod illis placitum est faciant nec suis desideriis adversentur, asciscunt. Igitur multum præterierat tempus, nec aderat qui oves gubernaret.

43. Porro Joannes imperator, ut diximus, in oppositam e regione continentem atque occiduum, ut urbes in ea ac oppida resque in illis visitaret, iter instituit: nam ad oppidum cui nomen Zichnæ est, prope Serras, omnibus dominabatur. Tunc Bulgarum Asani filius Callimanus duo et decem annos uatus principatum tenebat. Cum ad loca Cissi imperator processisset, ibidem commoratus die postero iter continuat, et ad flumen Hebrum, prope Beris monasterium defluentem et ab indigenis Maritzan vocatum, pervenit. **78** In medio fluminis constitutus imperator (equo enim aquas, quando æstas præcipitabatur, nam vicesima septima aut octava erat mensis Septembris, permeabat) litteris a rerum summam Achridæ gubernante ad se datis certior fit Callimanum Bulgarum principem vitam fuisse, nonnullorum sententia naturali morbo, aliorum ab adversariis ad hoc clam parato pharmaco extinctum. At hic sive hac sive alia ratione ex hominibus sublatus est. Nec rumor a veritate aberat; crebis enim nuntiis id asseverabatur. Hæc ubi rescisset imperator, iter prosequitur, et Christopolim prætergressus quam celeriter Philippos attingit, ibidemque cum primoribus suis consilium iuit, an irrumpendum esset in Bulgaros, abripendumque aliquid quod ab ipsis occupabatur, et an facili negotio posset a nobis Serrarum oppidum expugnari. Quidam imperatori adversus Bulgaros bellum dissuadebant. Non haberet eum militem, cum non ad colligendum sed sua solummodo visitatum venerit, tanto prælio parem. Serrarum arcem primum aggrediendam, eum e planitie emerent, inexpugnabilem esse, nec posse tantillo exercitu circumsepiti. Tormenta **79** in eam ut adigerentur fieri omnino non posse. Aggredi vero et arce tentata repelli Romanorum robori ac virtuti, cujus adeo præclara fama in omnes pervasit, probro esse. Bulgaros quiescentes ad prælia concitare minime conducere. Hæc regem ab oppugnatione retrahentes adducebant in medium. Palæologus Andronicus, quem ante magnum domesticum fuisse significavimus hisce contraria imperatori consulebat. Tentandam esse Serrarum arcem; ea politis multum